
DC\1060933LT.doc PE558.353v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

18.5.2015 0021/2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl naftos gavybos suderinamumo su žmonėms vartoti skirto vandens kokybe

Piernicola Pedicini (EFDD), Giovanni La Via (PPE), Pavel Poc (S&D), 
Kateřina Konečná (GUE/NGL), Bas Eickhout (Verts/ALE), Michèle 
Rivasi (Verts/ALE), David Borrelli (EFDD), Marco Affronte (EFDD), 
Marco Zullo (EFDD), Dario Tamburrano (EFDD), Marco Zanni (EFDD), 
Daniela Aiuto (EFDD)

Galioja iki: 18.8.2015



PE558.353v01-00 2/2 DC\1060933LT.doc

LT

0021/2015

Rašytinis pareiškimas dėl naftos gavybos suderinamumo su žmonėms vartoti skirto 
vandens kokybe, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. naftos gavyba yra labai rizikinga veikla, turinti didelį poveikį aplinkai, ypač augalams ir 
gyvūnams; 

2. per gavybos operacijas naudojami gręžimo skysčiai užteršia dirvožemį ir vandeningąjį 
sluoksnį. Be to, dėl nebenaudojamų naftos gręžinių, į dirvožemį patenkančių panaudoto 
naftos gręžinių vandens nuotekų, užterštų paviršinių vandenų ir skystų naftos atliekų gali 
kilti didelė vandens tarša; 

3. pagal SESV 191 straipsnį, kuriame nustatyta, kad „Sąjungos aplinkos politika siekiama 
aukšto apsaugos lygio“ ir „ši politika yra grindžiama atsargumo principu bei principais, 
kad reikia imtis prevencinių veiksmų“, visos naftos gavybos operacijos Europoje turi 
atitikti aukščiausius aplinkos apsaugos ir sveikatos saugos standartus;

4. todėl Komisija raginama imtis visų reikiamų priemonių siekiant stebėti ir įvertinti naftos 
gavybos ir išteklių žvalgybos poveikį žmonių sveikatai ir aplinkai, visų pirma žemyninės 
naftos gavybos poveikį žmonėms vartoti skirto vandens kokybei;

5. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


